
Sanderup::: 
revisorer 

iyllandsgade 9 
DK 4IO0 Ringsted 
1 +455761 1210 

Metalgangen 9 st th 
DK 2690 Karlslunde 
1 +454615 2000 

CVR nr 31824559 
mal@sonderuprevsorer dk 
www sonderuprevsorer dk 

ÄRSRAPPORT 
1. januar- 31. december 2019 

PH Maskinsalg og Service A/S 
Hoivangen 29 

3480 Fredensborg 

CVR nr. 28704399 

lndsender: 
Sonderup IVS 
Statsautorisercde revisorer 
CVR nr. 31824559 

Fremlagt og godkendt 2? 
pà den ordinare generalforsamling den H: maj 2020 



Indholdsfortegnelse 

Ledelsespätegning 
Den uafhengige revisors erklering om udvidet gennemgang 
Anvendt regnskabspraksis 
Resultatopgorelse l. januar- 31. december 
Balance pr. 31. december 
Noter 

3 
4 
6 
9 

10 
12 

Side 2 



Ledelsespâtegning 

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt ársrapporten for regnskabsäret 2019 for PH Maskinsalg 
og Service A/S. 

rsrapporten er aflagt i overensstemmelse med ärsregnskabsloven. 

Det er ledelsens opfattelse, at ärsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
den finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsáret 2019. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Fredensborg, den 27.~2020 
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Den uafhaengige revisors erklaering om udvidet gennemgang 

Til kapitalejerne i PH Maskinsalg og Service A/S 

Konklusion 
Vi har udfort udvidet gennemgang af ärsregnskabet for PH Maskinsalg og 
regnskabsäret 1. januar- 31. december 2019, der omfatter anvendt 
resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter. Ársregnskabet 
ärsregnskabsloven. 

Service AIS for 
regnskabspraksis, 
udarbeides efter 

Baseret pà det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ärsregnskabet giver et retvisende billede af 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for regnskabs~ret I. januar- 31. december 2019 overensstemmelse med 
ärsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udfort vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens 
erklreringsstandard for sma virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet 
gennemgang af ärsregnskaber, der udarbeides efter ärsregnskabsloven. Vores ansvar ifolge disse 
standarder og krav er naermere beskrevet i afsnittet 'Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af 
ärsregnskabet'. Vi er uafhngige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opn~ede bevis er tilstrkkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for ársregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et ärsregnskab, der giver et retvisende billede 1 

overensstemmelse med ärsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde et ärsregnskab uden vasentlig fejlinformation, 
uanset om denne sky ldes besvigelser e ller feil. 

Ved udarbejdelsen af ärsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsatte 
driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
ärsregnskabet pà grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette. 

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af ärsregnskabet 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om ärsregnskabet. Dette kraver, at vi planlagger og 
udforer handlinger med henblik pá at opnà begraenset sikkerhed for vores konklusion om 
ärsregnskabet og derudover udforer specifikt kraevede supplerende handlinger med henblik pà at opná 
yderligere sikkerhed for vores konklusion. 

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primaert bestär af foresporgsler til ledelsen og, hvor 
det er hensigtsmaessigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt kravede 
supplerende handlinger samt vurdering af det opnäede bevis. 

Omfanget af handlinger, der udfores ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og 
vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om arsregnskabet. 
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Den uafhengige revisors erklaering om udvidet gennemgang 

Ringsted, den 27. mai 2020 
S0NDERUP 1/S 
statsautoriserede revisorer 
CVR31824 

o 
StaLsu! !r't revisor 
mne10489 
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Anvendt regnskabspraksis 

Arsrapporten for PH Maskinsalg og Service A/S for regnskabsäret 2019 aflaegges i overensstemmelse 
med ársregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra klasse C. 

Resultatopgorelsen opstilles artsopdelt og balancen opstilles i kontoform. Som mälevaluta benyttes 
danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til sidste ár. 

Generelt om indregning og mäling 
I resultatopgorelsen indregnes indtagter i takt med, at de indtienes, herunder indregnes 
verdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgorelsen indregnes ligeledes alle 
omkostinger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, när det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets verdi kan mâles pälideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, nár det er sandsvnligt, at fremtidige okonomiske fordele vil fragáà 
selskabet, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt. 

Ved forste indregning mäles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende mäles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og mäling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
ärsrapporten aflagges, og som be- eller afkrefter forhold, der eksisterede pá balancedagen. 

Resultatopgorelsen 

Bruttofortjeneste 
Med henvisning til Arsregnskabslovens &$ 32, stk I har selskabet sammendraget visse poster i 
resultatopgorelsen i posten bruttofortjeneste. Posten bruttofortjeneste er et sammendrag af 
nettoomsatning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtagter. 

Nettoomsatning 
Nettoomsaetningen ved salg af handelsvarer og faerdigvarer indregnes i resultatopgorelsen, sáfremt 
levering og risikoovergang til kober har fundet sted inden árets udgang. Nettoomsatning indregnes 
ekskl. moms og med fradrag af ra batter i forbindelse med sal get. 

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab pà 
debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre 
omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket 
modtagne godtgorelser fra offentlige mvdigheder. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Finansielle poster 
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedrorer 
regnskabsäret. Finansielle poster omfatter renteindtegter og -omkostninger samt tillaeg og godtgorelse 
vedrorende selskabsskat. 

Skat af ärets resultat 
Selskabet er sambeskattet med ovrige koncerselskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de 
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som 
administrationsselskab for sambeskatningskredsen, sáledes at moderselskabet forestär afregning af 
skatter til de danske skattemyndigheder. 

Arets skat, som bestár af ärets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgorelsen med den del, der kan henfores til ärets resultat, og direkte pá egenkapitalen med den 
del, der kan henfores til posteringer direkte pà egenkapitalen. 

Balancen 

Materielle anlagsaktiver 
Andre anlag, driftsmateriel og inventar mäles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvrdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen 
omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klar til at blive taget i brug. Der afskrives ikke pà grunde. 

Der foretages lineare afskrivninger baseret pá folgende vurdering af aktiveres forventede brugstider og 
restvaerdier: 

- Andre anlag. driftsmateriel og inventar: Brugstid 3-10 àr. 

Aktiver med en kostpris pr enhed under den skattemassige belobsgranse for sm~aktiver indregnes 
som omkostninger i resultatopgorelsen i anskaffelsesäret. 

Fortieneste eller tab ved afhandelse af materielle anlaegsaktiver opgores som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmassige vardi pà salgstidspunktet. 
Fortieneste eller tab indregnes i resultatopgorelsen under andre driftsindtaegter og -omkostninger. 

Leasingkontrakter 
Leie og leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel 
leasing og ovrige leieaftaler indregnes i resultatopgorelsen over kontraktens lobetid. Selskabets samlede 
forpligtelse vedrorende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v. 

Vaerdiforringelse af anlgsaktiver 
Den regnskabsmassige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i 
dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes ärligt for indikationer pà verdiforringelse ud 
over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer pà vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv 
henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er 
lavere end den regnskabsmaessige verdi. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Varebeholdninger 
Varebeholdninger males til kostpris. I tilfelde, hvor nettorealisationsverdien er lavere end kostprisen, 
nedskrives tit denne lavere verdi. 

Kostpris for handelsvarer samt rvarer og hjaelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af 
hjemtagelsesomkostninger. 

Nettorealisationsvardi for varebeholdninger opgores som salgspris med fradrag af 
faerdiggorelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsattes under 
hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender mâles til amortiseret kostpris, der sadvanligvis svarer til nominel verdi. Verdien 
reduceres med nedskrivning til imodeg~else af forventede tab. 

Periodeafgransningsposter 
Periodeafgransningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrorende 
efterfolgende regnskabsár. 

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger er mält til nominel verdi. 

Skyldig skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
ärets skattepligtige indkomst afsat med den aktuelle skattesats, og reguleret for skat af tidligere àrs 
skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

Udskudt skat mâles efter den balanceorienterede gaeldsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmaessig og skattemassig vaerdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pá grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremforselsberettiget skattemaessigt underskud, 
mäles til den vaerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver mâles til nettorealisationsvaerdi 

Udskudt skat mâles pà grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
vare gaeldende, nr den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Endring i udskudt skat som 
folge af endringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen. 

Gaeldsforpligtelser 
vrige gelds forpligtelser mäles til amortiseret kostpris, hvilket sadvanligvis svarer til nominel vaerdi. 
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Resultatopgorelse 1. januar- 31. december 

Note 

Bruttofortjeneste 

2. Personaleomkostninger 
3. Afskrivninger og nedskrivninger 

RESULTAT AF ORDINER DRIFT 

Finansielle indtagter fra tilknyttede virksomheder 
Andre finansielle indtagter 
0vrige finansielle omkostninger 
RESULTAT FOR SKAT 

Skat af ärets resultat 
ARETS RESULT AT 

Forslag til resultatdisponering 
Udloddet á conto udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsáret 
Overfort resultat 
Disponeret i alt 

2019 2018 

2.912.815 3.501.130 

-2237.162 -2.020.091 
-187.872 -213.127 
487.781 1,267.912 

58.730 o 
13.638 38.566 

-23.535 -57.646 
536.614 1.248.832 

-128.264 -282.603 
408.350 966.229 

0 1916.566 
500.000 O 

·916$0 950.337 
10.35 206.229 

4. Serlige poster 
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Balance pr. 31. december 

Note 2019 2018 

AKTIVER 
Andre anlg, driftsmateriel og inventar 
Materielle anlegsaktiver i alt 

Finansielle anlagsaktiver 
Andre tilgodehavender 
Finansielle anlagsaktiver i alt 

ANLEGSAKTIVER I ALT 

Ràvarer og hjalpematerialer 
Varebeholdninger i alt 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 
Skatteaktiv 
Andre tilgodehavender 
Periodeafgrensningsposter 
Tilgodehavender i alt 

282699 688.516 
282.65% 688.516 

Likvide beholdningcr 
Likvide beholdninger i alt 

OMSETNINGSAKTIVER I ALT 

AKTIVER I ALT 

20.000 20.000 
20.000 20.000 

302.659 708.516 

2.003.590 1.758.600 
2.003.590 1.758.600 

1.077.135 1.234.994 
1.966.913 o 

125.742 69.266 
1.260 1.261 

93.86l 93.234 
3.264.911 1.398.755 

31.307 96.789 
31.307 96.789 

5.299.808 3.254.144 

5.602.467 3.962.660 
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Balance pr. 31. december 

Note 2019 2018 

PASSIVER 

5. Egenkapital 
Virksomhedskapital 
Overfort resultat 
Udbytte for regnskabsaret 
EGENKAPITAL I ALT 

500.000 500.000 
53118 144.767 

500.000 O ------- 
1.053.118 014.767 

Langfristede geldsforpligtelser 
Periodeafgraensningsposter 
Langfristede galdsforpligtelser i alt 

Kreditinstitutter i ovrigt 
Leverandorer af varer og tjenesteydelser 
Selskabsskat 
Anden gaeld 
Periodeafgraensningsposter 
Kortfristede galdsforpligtelser i alt 

GELDSFORPLIGTELSER I ALT 

PASSIVER i ALT 

2.117.481 1.147.505 
2.117.481 1,147.505 

1.076.305 115.295 
446.517 1.017.862 
184.740 394.720 
284.575 386.655 
439.731 255.856 

2.431.868 2.170.388 

4.549.349 3.317.893 

5.602.467 3.962.660 

6. Vaesentlige aktiviteter 
7. Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser 
8. Eventualposter 
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Noter 

1. Saerlige forhold 
Efter regnskabsärets udlob er der udbrudt COVID-I9 i Danmark. Det er for nuverende 
ukendt, hvor langvarigt nedlukningen af Danmark vil blive og hvad de samfundsmassige 
konsekvenser heraf bl i ver. 

Pà denne baggrund har ledelsen svaert ved at vurdere de okonomiske konsekvenser af COVID­ 
I9, men forventer forsat et overskud for regnskabsáret 2020, herunder tilstrekkelig likviditet til 
naeste àrs drift. 

Arsrapporten er säledes aflagt efter princippet om fortsat drift. 

2. Personaleomkostninger 
Lonninger 
Pensioner 
Andre udgifter til social sikring 
Personaleomkostninger i alt 

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskaeftigede 

2019 2018 

1.908.151 l. 793.125 
263.250 193.312 
65.761 33.654 

2.237.162 2.020.091 

8 5 

3. Afskrivninger og nedskrivninger 
Af- og nedskrivninger af anlagsaktiver 
Afskrivninger og nedskrivninger i alt 

4. Serlige poster 
Saerlige poster indregnet under bruttofortjenesten 
Avance ved athendelse af materielle anlaegsaktiver 

187872 2l127 
1877a 13.l7 

318.480 255.856 

Saerlige poster i alt 318.480 255.856 
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Noter 

2019 2018 

5. Egenkapital 

Virksomhedskapital 
Primo 
Ultimo 

500.000 500.000 
500.o0o 500.000 

Overfort resultat 
Primo 
Overfort fra resultatdisponering 
Ultimo 

144.768 I 095.104 
91.650 ·9850.337 
53il Id4.767 

Udbytte 
Udloddet á conto udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsáret 
Udbetalt udbytte 
Ultimo 

Egenkapltal ultimo 

o 1.916.566 
500.000 o 

o -1.916.566 
500.000 o 

1.053.118 644.767 

6. Vaesentlige aktiviteter 
Selskabets vaesentligste aktiviteter bestár i salg, service og reperation af entreprenormaskiner, 
smedeopgaver samt mobil sandblasning. 

7. Pantsaetninger og sikkerhedsstilieiser 
Til sikkerhed for gaeld til kreditinstitut, er der ivet virksomhedspant t.kr. 1.000 i 
tilgodehavende fra salg og tienesteydelse samt andre anlag, driftsmateriel og inventar, hvis 
samlede regnskabsmaessige vaerdi udgor t.kr. 1.360. 

8. Eventualposter 
Selskabet har indgáet uopsigelige operationelle leasingaftaler med en samlet restforpligtelse pa 
t.kr. 4.287. 

Selskabet har indget en husleiekontrakt med en uopsigelig leieforpligtelse pà t.kr. 192. 

Selskabet haefter solidarisk for alle koncemselskaber for den samlede skat af 
sambeskatningsindkomsten og for visse eventuelle kildeskatter, som udbytte og royalty. 

Selskabet har ikke udover foranstáende pätaget sig kautions-, garanti- eller andre 
eventualforpligtelser, end de i balancen anforte. 
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